TRUNG ƯƠNG ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
TRUNG TÂM HDHĐ THIẾU NHI TRUNG ƯƠNG

                                   ***
               BAN TỔ CHỨC LIÊN HOAN

                          Số: 26/CV - TT                      Hà Nội, ngày 30 tháng 5 năm 2013
          V/v Liên hoan đội nghệ thuật măng non
        Nhà thiếu nhi các tỉnh phía Bắc, năm 2013

Kính gửi: Cung, Nhà thiếu nhi, Trung tâm hoạt động TTN

                 các tỉnh, thành phố khu vực phía Bắc.

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH - TT ngày 12/3/2013 của Trung tâm Hướng dẫn hoạt động thiếu nhi Trung ương về việc tổ chức Liên hoan đội nghệ thuật măng non với chủ đề “Bay cao tiếng hát ước mơ” Nhà thiếu nhi các tỉnh khu vực phía Bắc, năm 2013.
Căn cứ kết quả Hội nghị trù bị Liên hoan đội nghệ thuật măng non với chủ đề “Bay cao tiếng hát ước mơ” Nhà thiếu nhi các tỉnh phía Bắc họp ngày 28/5/2013 tại Cung thiếu nhi Hà Nội.

Để đảm bảo cho Liên hoan đạt được kết quả cao cũng như việc chuẩn bị, bố trí nội dung, chương trình Liên hoan đảm bảo chất lượng, khoa học và thuận lợi. Ban Tổ chức Liên hoan thông báo một số nội dung cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC LIÊN HOAN.

1. Thời gian: 03 ngày, từ ngày 24/7/2013 đến ngày 26/7/2013

2. Địa điểm: Cung thiếu nhi Hà Nội, 37 Lý Thái Tổ, Hoàn Kiếm, Hà Nội.
II. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ.
1. Hồ sơ đăng ký gồm:
- Chương trình tham dự Liên hoan (Mẫu 1)

- Danh sách tham gia Liên hoan (Mẫu 2)

2. Thời hạn gửi hồ sơ: Gửi trước ngày 05/7/2013 theo 2 hình thức:
- Chuyển theo đường bưu điện ngoài phong bì ghi rõ “Hồ sơ tham dự Liên hoan đội nghệ thuật măng non, năm 2013” về địa chỉ:
Trung tâm Hướng dẫn hoạt động thiếu nhi Trung ương

Số 02 Bình Minh - Thị trấn Trâu Quỳ - Gia Lâm - Hà Nội
ĐT: 04.3676.0890; Fax: 04.3676.3618

- Chuyển vào hòm thư điện tử: ppctd11110@gmail.com sau đó chuyển hồ sơ gốc về BTC trước 01 ngày diễn ra Liên hoan.
III. BỐC THĂM THỨ TỰ VÀ CHẠY THỬ SÂN KHẤU.
1. Bốc thăm thứ tự biểu diễn: Cung thiếu nhi Hà Nội biểu diễn mở màn sau khai mạc, BTC quyết định các đơn vị biểu diễn tối 24/7/2013, các đơn vị còn lại bốc thăm vào 14h00 ngày 24/7/2013 (Thứ Tư).
2. Kích thước sân khấu: Chiền Ngang: 10m; chiều Sâu: 12m
3. Thứ tự chạy thử sân khấu:
* Từ 8h00 - 11h30 ngày 24/7/2013: 15 đoàn (Thời gian 15 phút/đoàn)

	1
	NTN tỉnh Thái Bình
	9
	NTN tỉnh Hưng Yên

	2
	Cung VH thiếu nhi tỉnh Quảng Ninh
	10
	NTN tỉnh Hòa Bình

	3
	Cung Thiếu nhi Hải Phòng
	11
	NTN tỉnh Bắc Ninh

	4
	Cung Thiếu nhi Lạng Sơn
	12
	NTN thành phố Nam Định

	5
	NTN tỉnh Bắc Giang
	13
	Trung tâm HĐ TTN tỉnh Vĩnh Phúc

	6
	Trung tâm HĐ TTN tỉnh Nam Định
	14
	NTN tỉnh Phú Thọ

	7
	Trung tâm HĐ TTN tỉnh Ninh Bình
	15
	NTN thành phố Thái Nguyên

	8
	NTN tỉnh Hà Nam

* Từ 13h00 - 17h00 ngày 24/7/2013: 15 đoàn (Thời gian 15 phút/đoàn)

	16
	NTN Kim Đồng, Cao Bằng
	24
	NTN tỉnh Yên Bái

	17
	Trung tâm HĐ TTN tỉnh Bắc Kạn
	25
	NTN tp Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa

	18
	Trung tâm VHTT TTN Tuyên Quang
	26
	NTN Việt Đức, tp Vinh, Nghệ An

	19
	NTN tỉnh Hà Giang
	27
	Trung tâm HĐ TTN tỉnh Hà Tĩnh

	20
	NTN tỉnh Sơn La
	28
	NTN tỉnh Quảng Bình

	21
	NTN tỉnh Điện Biên
	29
	Trung tâm HĐ TTN Thừa Thiên Huế

	22
	Trung tâm HĐ TTN tỉnh Lai Châu
	30
	NTN tỉnh Hải Dương

	23
	NTN tỉnh Lào Cai

4. Thứ tự biểu diễn phiên khai mạc:

	TT
	ĐƠN VỊ
	GHI CHÚ

	1
	Cung Thiếu nhi Hà Nội

	2
	Nhà thiếu nhi tỉnh Thái Bình

	3
	Cung Văn hóa thiếu nhi tỉnh Quảng Ninh

	4
	Cung Thiếu nhi Hải Phòng

	5
	Cung Thiếu nhi Lạng Sơn

	6
	Nhà văn hóa thiếu nhi tỉnh Bắc Giang

	7
	Trung tâm Hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh Nam Định

IV. THÔNG TIN KHÁCH SẠN. (Có danh sách kèm theo)
Ban Tổ chức đã liên hệ với các khách sạn, các đoàn chủ động tự liên lạc và đặt sớm trước 15/6/2013 để có được giá tốt nhất hoặc liên hệ đăng ký với Ban Tổ chức Liên hoan.
V. CÁC ĐIỂM ĐĂNG KÝ THĂM QUAN.
Ban Tổ chức sẽ liên hệ với các điểm thăm quan di tích tại Thủ đô Hà Nội và bố trí tình nguyện viên đưa các đoàn đi thăm quan, đề nghị các đoàn đăng ký và gửi về BTC để bố trí, sắp xếp:
+ Văn Miếu Quốc Tử Giám;

+ Hoàng thành Thăng Long;
+ Đền Ngọc Sơn;

+ Bảo tàng Hồ Chí Minh - Chùa Một cột;
+ Bảo tàng Quân đội Nhân dân Việt Nam.

VI. KINH PHÍ.

- Mỗi đoàn đóng góp 500.000đ (năm trăm ngàn đồng) để tổ chức đi thăm và tặng quà Bà mẹ Việt Nam anh hùng hoặc thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn thuộc diện gia đình chính sách trên địa bàn Hà Nội.

* Kinh phí nộp về BTC trước 14h00 ngày 24/7/2013: Đồng chí Lại Thị Liễu, Trung tâm HDHĐ thiếu nhi Trung ương. Điện thoại: 098.353.1966
VII. YÊU CẦU CHUNG.

- Tập trung xây dựng chương trình, tổ chức luyện tập và đăng ký về Ban Tổ chức theo quy định.

- Các đoàn có mặt tại địa điểm tổ chức Liên hoan trước 8h00 ngày 24/7/2013 để làm các thủ tục cần thiết, chạy thử sân khấu, ổn định nơi ăn, nghỉ...

- Các thành viên phải luôn đeo thẻ do Ban Tổ chức cấp trong suốt quá trình tham dự Liên hoan.
- Trang phục: Đồng phục của đoàn, thiếu nhi đeo khăn quàng đỏ trong các hoạt động tập chung (Lễ dâng hương tại tượng đài Lý Thái Tổ; Khai mạc; Bế mạc).
- Phương tiện đi lại của các đoàn phải đăng ký biển số xe về Ban Tổ chức, phải gắn Logo để tiện cho việc di chuyển và tham gia giao thông tại địa bàn tổ chức Liên hoan và thủ đô Hà Nội.

- Các đoàn sử dụng nhạc nền làm sẵn trên đĩa CD, gửi nhạc về cho BTC ngay sau khi chương trình biểu diễn xong.
Ban Tổ chức Liên hoan trân trọng thông báo và đề nghị các đơn vị triển khai và tổ chức thực hiện./.

* Địa chỉ liên hệ với Ban Tổ chức:

Đồng chí Vũ Ngọc Thương, Phó trưởng phòng Phòng Phương pháp công tác Đội và trẻ em, Trung tâm HDHĐ thiếu nhi Trung ương; Thường trực BTC Liên hoan.

ĐT: (04)3676.0890; Di động: 0983.660.987/0916.191.740
Fax: (04)3676.3618; Email: ppctd11110@gmail.com

Website: www.trungthamthieunhitw.vn

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Đ/c Nguyễn Thị Hà, Bí thư TWĐ, Chủ tịch HĐĐTW, Trưởng BCĐ LH (b/cáo);

- Các thành viên BCĐ, BTC Liên hoan;
- Lưu VP - TT.
	TM. BAN TỔ CHỨC LIÊN HOAN

TRƯỞNG BAN
(Đã ký)
Nguyễn Đình Kiểm
Giám đốc Trung tâm HDHĐ thiếu nhi Trung ương

3